A. D.

## Documentorum explanatio

### *De Sanctorum celebratione in Liturgia Horarum*

Ad normam n. 224 *Institutionis generalis de Liturgia Horarum*, in Officio Sanctorum peragendo « partes proprias, si forte desint, supplent respectiva *Communia Sanctorum* ». Ex alia parte, n. 235d, cum de lectionibus Officii agit, haec habet: « Altera lectio est hagiographica ...; si autem non est propria, sumitur e textibus Patrum *diei currentis* ».

Qua de re inter duas normas contradictio adesse videtur.

¶ Numerus 224 generale enunciat principium, quod recte est interpretandum. De facto norma valet pro sollemnitatibus et festis, dum e contra simpliciter indicatur pro memoriis, quia n. 235b expresse dicit quod partes communes, excepta tantummodo oratione finali, usurpari valent ad libitum: *de communi vel de feria*.

Ratio huius rubricae eo tendit ut inutilis ac omni varietate carens diuturna repetitio vitetur, ut olim eveniebat cum hymno *Iste Confessor* aut antiphona *Hic vir despiciens mundum* tam frequenter occurrente. Praeterea spiritualiter minus utile esset alteram lectionem semper de communi adhibere, quia lectiones istae ad frequentem usum minime destinantur. Memoretur insuper quod lectiones Patrum saepe rationem dicunt ad biblicam lectionem, quae praecedit, aut aliquando seriem continuam per dies plurimos constituunt. Manet ergo facultas aptiorem lectionem eligendi propter devotionem erga aliquem Sanctum: « Loco lectionis alterius tali diei assignatae, eligi potest, iusta de causa, alia lectio eiusdem temporis, desumpta sive e libro Liturgiae Horarum sive e Lectionario ad libitum » (n. 250).

De cetero, semper varietas taedioso usui est praferenda.

### *De muneribus diaconi in communitatibus sacerdotum*

Nonnullae communitates petierunt utrum diaconus sacerdotibus religiosis adstantibus legitime possit:

- a) celebrationi Officii divini praesidere hebdomadarium munus explendo;
- b) benedictionem eucharisticam impertire;
- c) homiliam habere.

R. a) Expressio « sacerdos vel diaconus » quae in nn. 254, 256 *Institutionis generalis de Liturgia Horarum*, et in rubricis *Ordinarii* recurrat (L. H. I, 532, 537), minime postulat quod diaconus exercere valeat munus praesidendi coram sacerdotibus, quamvis in illis textibus explicita condicio « vel, eo deficiente » non inveniatur. Mens legislatoris est diaconum ordinari ad presbyterum adiuvandum vel substituendum, eo deficiente. Quapropter secundum normas diaconus celebrationi Officii ne praesideat cum praesto sint sacerdotes. Ipse vero procul dubio munus praesidendi exercebit in coetu religiosarum, laicorum aut coram presbyteris legitime impeditis (infirmis, senibus, etc.).